remolcar con destino a Barranquilla (Triplex Pizzano) una balsa de madera comenzada a
acopiar en dicha Ciénaga, de propiedad del señor Reinerio Palacio que aparece o actúa como
contratista al servicio de la Empresa Maderas del Darién.  

“En dicha Ciénaga se encontraron ya listas para el transporte 303 (Trescientas tres) trozas de
madera, de las cuales 142 corresponden a la especie ABARCO y las restantes a las especies
Nuánamo, Virola, Sande y Güino con diámetros entre 80 y 100 cms. y largos entre 6 y 13
metros.  

“Igualmente,  entre  la  Ciénaga  y  los  campamentos  ubicados  en  el  Río  Tebara  afluente  del